



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
OBRA: RECAPEAMENTO RUA ABDO JOAO LIAN E OUTRAS
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA
DATA BASE: MAIO DE 2023 - BOLETIM CDHU 190 BDI 19,60%

ITEM	CÓDIGO CDHU/sinapi	RECAP ABDO JOAO LIAN E OUTRAS	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT	TOTAL (R\$)
1		Serviços complementares				
1.1	02.08.020	Placa de identificação para obra	m ²	6,00	915,72	5.494,32
2		Rua Chafia Chaib Baracat				
2.1	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	2.097,80	7,04	14.768,51
2.2	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	62,93	1532,61	96.447,15
2.3	102513	PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO.	m ²	73,8	56,44	4.165,27
2.4	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m ²	2097,8	0,20	419,56
		Subtotal item 2 (R\$)				115.800,49
3		Rua Joaquim Pereira da Silva				
3.1	03.01.260	Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	m ³	1,60	316,70	506,72
3.2	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	1.851,00	7,04	13.031,04
3.3	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	55,53	1532,61	85.105,83
3.4	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	m ³	1,60	823,65	1.317,84
3.5	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	kg	33,74	14,15	477,42
3.6	102513	PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO.	m ²	17,2	56,44	970,77
3.7	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m ²	1.851,00	0,20	370,20
		Subtotal item 3 (R\$)				101.779,82
4		Rua Abdo João Lian				
4.1	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	1.746,85	7,04	12.297,82
4.2	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	52,40	1532,61	80.308,76
4.3	102513	PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO.	m ²	67,2	56,44	3.792,77
4.4	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m ²	1.746,85	0,20	349,37
		Subtotal item 4 (R\$)				96.748,73
5		Av Da Saudade				
5.1	03.01.260	Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	m ³	2,48	316,70	785,42
5.2	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	1.607,20	7,04	11.314,69
5.3	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	48,22	1532,61	73.902,45
5.4	54.06.170	Sarjeta ou sarjetão moldado no local, tipo PMSP em concreto com fck 25 MPa	m ³	2,48	823,65	2.042,65
5.5	102513	PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO.	m ²	6,6	56,44	372,50
5.6	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	kg	52,39	14,15	741,32
5.7	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m ²	1.607,20	0,20	321,44
		Subtotal item 5 (R\$)				89.480,47
6		Rua Estrada Bairro dos Martins				
6.1	03.07.050	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	m ²	946,05	10,97	10.378,17
6.2	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m ²	2.720,00	7,04	19.148,80
6.3	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	m ³	81,60	1532,61	125.060,98
6.4	102513	PINTURA DE SÍMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRÍLICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM ROLO.	m ²	23,5	56,44	1.326,34
6.5	01.20.280	Levantamento planimétrico de área pavimentada para veículo e pedestre	m ²	2.720,00	0,20	544,00
		Subtotal item 6 (R\$)				156.458,28
		TOTAL SEM BDI (R\$)				565.762,12
		TOTAL GERAL COM BDI (19,60%) (R\$)				676.651,49

Santo Antônio de Posse, 06 de julho de 2023.

JOÃO LEANDRO LOLLI
PREFEITO MUNICIPAL
MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DE POSSE - SP

ENG. LEONARDO DA SILVA GRANZIERA
RESPONSÁVEL TÉCNICO
CREA nº 506 919 4055